記入例
様式 1           一 般 主 任 計 量 者 試 験 申 請 書

佐賀県知事 様

一般主任計量者試験を受験したいので、下記のとおり申請いたします。

記

試 験 の 区 分

一般主任計量者（長さ） 1

一般主任計量者（質量） 2
受 験 番 号

※

一般主任計量者（面積） 3

一般主任計量者（体積） 4

一般主任計量者（熱量） 5

フ リ ガ ナ  ｹｲﾘｮｳ     ﾀﾛｳ

氏  名 計 量  太 郎

生年月日
大正 昭和 平成

6 2 年 0 4 月 0 7 日
1 2 3

現 住 所

フ リ ガ ナ            ｻｶﾞ       ｹﾝ    ｻｶﾞｼ 電 話 番 号

（ 0952 ）

○○―○○○○

８ ４ ０ ― ０ ０ ４ １       都 道

佐 賀  府 県    佐賀市

  ｼﾞｮｳﾅｲ○ﾁｮｳﾒ○ﾊﾞﾝ○ｺﾞｳ

    城内○丁目○番○号

勤務先住所

会社名（部署まで）・学校名（学部科まで）

ﾌﾘｶﾞﾅ   ｶﾌﾞｼｷｶﾞｲｼｬ  ｹｲﾘｮｳ  ｹｲﾘｮｳﾌﾞｹｲﾘｮｳｶ

電 話 番 号

（ 0952 ）

○○―○○○○

株式会社   計量  計量部 計量課

フ リ ガ ナ            ｻｶﾞ   ｹﾝ    ｻｶﾞｼ

８ ４ ０ ― ０ ０ ４ １         都 道

佐 賀 府 県     佐賀市

ｼﾞｮｳﾅｲ△ﾁｮｳﾒ△ﾊﾞﾝ△ｺﾞｳ

城内△丁目△番△号

勤 務 先 等 の 区 分

01 食品工業   12 一般機械製造業 23 一般計量証明業

02 繊維工業 13 電気機械製造業 24 学生（無職者に限る。）

03 紙・パルプ工業 14 輸送機械製造業 25 その他

04 出版印刷・同関連工業 15 精密機械製造業 該当する番号を記入すること。

05 化学工業 16 その他製造業

06 石油・石炭製品製造業 17 エンジニアリング工業

2

 3

07 ゴム製品製造業 18 鉱 業

08 窯業・土石製品製造業 19 建設業

09 鉄鋼業 20 運輸通信業

10 非鉄金属工業 21 電気・ガス事業

11 金属製品製造業 22 官公庁・公団等

※は記入しないこと。

写真欄

写真の大きさは、

縦 4㎝×横 3㎝とし、

申請提出前 6 月以内

に正面、半身、脱帽

で撮影したものを貼

り付けること。

なお、写真の裏面

に氏名及び生年月日

を記入のこと。

佐賀県収入証紙

8,000 円分貼付

                                       記入例

様式 2

職 歴 証 明 書

1. 申請者

  住  所  佐賀県佐賀市城内○丁目○番○号

氏  名  計量 太郎

生年月日  昭和 62 年 4月 7 日

2. 従事した事業所等

所在地   佐賀県佐賀市城内△丁目△番△号

勤務先   株式会社 計量  計量部計量課

3. 実務期間

      平成 23 年 4月 1 日～令和 4年 11 月 30 日

4. 実務内容

実務の内容 従事期間

（例１）

主任計量者の補助

（例２）

事業所で取り扱う資材の計量業務

平成 23 年 4 月 1 日

～

令和 4年 11 月 30 日

（11 年 8か月）

以上のとおり相違ないことを証明します。

令和 5年 1月 18 日

  名   称   株式会社 計量

   代表者氏名   代表取締役 佐賀 二郎